PROCESSO PÚBLICO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE MESTRADO EM

EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO HUMANA - PRIMEIRO SEMESTRE DE 2023

Resultado Final Preliminar do Edital Nº 05/2022

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu Mestrado em Educação da Faculdade

de Educação da Universidade do Estado de Minas Gerais (PPGE/FaE/UEMG) torna público, por meio

deste instrumento de divulgação, o Resultado Final Preliminar do Processo Seletivo do Mestrado em

Educação e Formação Humana - Edital Nº 05/2022.

Número de
inscrição

Linha de
Pesquisa

Nota 1º
Etapa

Nota 2º
Etapa

Nota 3º
Etapa

Nota Final STATUS

042/2023 2 80 93,5 88 261,5
Aprovado

e Classificado

152/2023 1 85 96 80 261
Aprovado

e Classificado

022/2023 1 80 80 93 253
Aprovado

e Classificado

108/2023 1 90 70 92 252
Aprovado

e Classificado

088/2023 1 85 90 75 250
Aprovado

e Classificado

153/2023 2 78 79 90 247
Aprovado

e Classificado

148/2023 1 86 70 90 246
Aprovado

e Classificado

062/2023 2 85 70 90 245
Aprovado

e Classificado

004/2023 1 87 72 85 244
Aprovado

e Classificado

071/2023 1 80 80 83 243
Aprovado

e Classificado

035/2023 1 70 84 85 239
Aprovado

e Classificado

068/2023 1 80 70 85 235
Aprovado

e Classificado

103/2023 2 83 70 80 233
Aprovado

e Classificado

090/2023 2 87 70 75 232
Aprovado

e Classificado

065/2023 1 81 80 70 231
Aprovado

e Classificado

008/2023 1 70 70 90 230
Aprovado

e Classificado

130/2023 2 80 78,5 60 218,5 Reprovado

Anexo RESULTADO FINAL PRELIMINAR EDITAL 05-2022.docx (61216888)         SEI 2350.01.0011359/2022-32 / pg. 1

002/2023 1 73 70 75 218
Aprovado

e Classificado

086/2023 2 74 74 70 218
Aprovado

e Classificado

110/2023 1 70 88 60 218 Reprovado

076/2023 1 70 72 75 217
Aprovado

e Classificado

101/2023 1 75 70 72 217
Aprovado

e Classificado

048/2023 1 85 70 55 210 Reprovado

138/2023 2 74 72 60 206 Reprovado

021/2023 2 77 79 49 205 Reprovado

134/2023 2 70 79 50 199 Reprovado

041/2023 2 80 70 47 197 Reprovado

053/2023 1 80 75 40 195 Reprovado

025/2023 2 78 80,5 32 190,5 Reprovado

Belo Horizonte, 23 de fevereiro de 2023.

P/ Comissão do Processo de Seleção

Anexo RESULTADO FINAL PRELIMINAR EDITAL 05-2022.docx (61216888)         SEI 2350.01.0011359/2022-32 / pg. 2

	Anexo RESULTADO FINAL PRELIMINAR EDITAL 05-2022.docx (61216888)